
Repueuxa e KosoyEs - Kosave EuiltuLiawvert
Repuauxe Kosove- Repupttc or Kost:tvo

Memuga Berco,vest - Kowuwa et MnuusnEs
O p9lt tte MeuuSe - Mu Ntctpnury, A r M Atltusrrl

Itati i aktivitetit te prokurirrnit:

une e Msmushiis.-Zyra e l'rokurimit anulon aktivitetin e proldurrimit me titull:
riparimi i nddrtesave t€ Kornun€s si Marnush6s dhe instituciio$eye yartdse"-Ritender

858 . NJOFTIM MBT VENDINIIN E AUT'ORjITETIT'KOI{TRAKTIUESI
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ft Rregullave dhe Udhiizuesit Operativ te. Prokurimrit Publik

lli i kontratiis: "Mirimbajtja dhe riparimi i nddrtesave td lt(omunds si l\Iamrushes dhe
cioneve vart€se"-Ritender

i aktivitetit te prokurirnit:

Nrz i prokurimit 626-1\2-e826-t-2-l
Nr i brendsh6m 626-22-02I-r-2-l

Grup i Operatordve Eklonomik N.T.SH. QAMII-,I ;
MBB Construction S|H.P.K. Krush$ e Madhe
'r AS Tech " SH.P.K.I'RINGE PRISHT'IN

"${ir6mba,itja
dfue me nr. ti|

au
ris
Pu
dh

rimit td lartcekur.

Data:27.12.202,2 '

Ernri dhe mbiemri |ZPP:
Nenshkrimi:

kontraktues giat6 kryerjes s€ k€tij aktiviteti t€ prokurirnilf, nrund t€ bdjd kdrkesd pir
prani Autoritetit Ko:ntraktues, nE bazi ti nenit 108i.r\ ttt Lidiit Nr'. 04lL-042 p€r Prokurirnin

td Republikds se Kosovis, i ndryshuar dhe plot6suar mer ligjin Nr. 04/L-2ll7o Iigiin l{r. 05lL-068
ligiin Nr. 05lL-092 ne adresiin e Autoritetit Kontraktuers, pilrnnes platlbrnr€s eJlektronikeq

j formulad i bashkdngfiten edhe letrat standarde te njoftimeve:I)'42,84'5 dhe B4rli,( shtoni l:tra njoftue{e sipas

n6 qdo dokument apo kdrkesd ne lidhje me k€td aktivitet td proliurimit

Emri dhe adresa Operatordve Ekonomik pjesimarrds'

N.N.T. 'f Etniku " Samadrexhe. Suhareki

AAB CONSTRUCTION SH.P.K. LUAN IIARADINA.]I
SOL 1 HY.l NR.4. PR]SHTINE
BAJRAM HA.GASHI B.I. Suhare

27;fi17.211

15,606.87

Limit L & B SH.P.K. Xheladin Hana nr.20" PRIZREIN

d Gas
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Repuhrlika e Kosovds - Kosova Crnmhuqiyeti
Republika Kosova - Repuhlic olllKosoi'ru

Mamuga Belediyesi - Komuna e .lVlamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality C)f Manirnsa

B{2Lethr standarde pdr tenderueririn- e,eliiminuar 3

e Mamushtis -- Zyra e Frokurimit Mamushd

Pdl: Operatorin Ekonormik: N.FI.T. " Etniku 'r Samadrexhe, Sn.harek6

Titulli:
irimbajtja dhe riparimi i ndiErtesave t€ Komunds sE Mamushis dhe irnstitucioneve vartdse'o-Ritender

Fa

ud
nd
cit
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Nr

tr

tr
LP

tr
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Tt

n

3

minderit qe moret pjes€ rre procedurdn e lartshenuar
ur ne pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik te

dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. (!5il-068i dho: ligiin Nr. 0$/L-09t2, siq
nevazhdim "LPP".

teri juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerlqesavp t6 dhena ner njoftimir| e kontra
ne dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni elirrrinu4r prir shkak te arsyeve n€ vijim:

i juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerlqesavp td dhelra ner njoftimir| e kontrates

e keni dorezuar:

tifikatat apo deshmite e lkerkuara te cilat tregojne apo trrohojne se nuk jelri i diskutllifikuar nga
mase nen NeninL 65 te tr PP:

Certifikaten, dokurnentin ose ndo4je ddshmi tjeter te mjarftueshq[r;r te kerkuar sipas Nenit 66 te
per te deshmuar pershtatstmerine profesionale tuaj;

eflJar z. Tahir Bugari

ngase kanii qend te pa pdrgiegjshdm dhe td parcegullt .

1.i5 prokurimit publik.
Rrrpublikes se Kosoves

i.:-i

Procledura esht€
Nr. 04/L-042, i

eshrni te mjaftueslrrme, sig eishte pershkruar ne nenet r58 dhe 69 tq I-PP, q€ tregojne atsyesfxgm se
mbtlsh k€rkesat minimale te kapacitetit profesional, financiar dhe fekni]a te sraktesuara ne dosjen e

apo ne njoftimin e kontrates.

Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;

*-*, **irr", ,"** rOyydlda1ey1 &.ian!) eliminuar; tender,iZtii.tb cik\,e iand rqfuzuar nga 
1
piesdmarga e

aportohet nd gdo dokument apo kdrkes€ nd lidhje me aktivitetin e prokurinnit.

Bs8 - NJOFTII|4 MBI YENDIMIN E AI).IOIRITE'.IIT KON,]|R4J(TUES

626-22-9826-t-2-1
Nr i brendsh6m 626-22-021-l-2-l

aT6



Ell \* e keni paraqitur numL:in e mjaftueshem td kopjr:ve ti} kerkuara;

!l y! e keni paraqilur deklaraten per specifikimimet reknilke td o$jektir:te ofruar td kbntratds;
tri Nuk e keni paraqitur dellaratdn e cila identifikon ndrrkontrqktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin
_l gelevalt te prokurimit;

=lyl 
.e 

ke.ni plotesuar numrin e kerkuar td punetoreve td krii,rkuar (minilnumi 5 pun€t6r).
trlNuk keni paraqitur deshmite e kerkuara pdr mjetet dlre pa.jisiet.tok.rnikel p€r realizimin e kontrates,

ljNuk keni ofruar ddshmitd nLe lidhje me kdrkesat mbi gien.djenpkonon:rike dhe finanpiare
Nuk e keni paraqitur afatin e liferimit irdr dordzimirr e nirpllit brenLda r,rfatit prej pestl (5) dit6ve.

N/A

TEINDtrIRIT (FT'D)n€ nenin li.5

YETIM

i diskualifikuar pdr kdto arsye :

dosje td tenderit tek Seksiioni II. FLETA E T[i DHEN,TWE
dhe k€rkesat e d€rges€s, 6shtd paraqitur kushti si vijon:

erator€t ekonomik pjes6marris n€ k€td tender jand tS oblig;unr qe]tU trartojnd alatin e liferimit dhe t€
tin ta dorizojni me tenderin e tyre.
ati i liferimit nuk duhet td jet€ md i giat€ se 5 (PesE) dit€ ng,;n data g porosisi.
rast td mos p€rmbushjes sd k6tij kushti O.E. do t€ konsii,ilerohef si i pa pErgiegish$m, oferta do, ti
zohet dhe do td qoj6 ni eliminimin e operatorit ekonomtU. 

-, , ,,

me tenderin tuaj nuk kenii dordzuar afatin e liferirnit iifur:6shrt6 k;6rkuar m6 laft6.
'",,

Tfi:

dat6n 07.12.2022, bazuar nE nenin 30 paragral'i 3tI.4,"JO|S ane 30t.6 t6 RrQguttares p6r
kurimin publik 001/202fl p6rmes platform*s r6shtl6 k6rhuar nga ana jual- q6 ta htini

e validitetit dhe slgurimit tE tenderit. Me qen1 se ynr nuk e' keni bErE zgjatjen e
t tE tenderit dhe sigurimit tE tenderit, tentderi jtuaj Esh'tf refnzuar-si- 'u i,,

nlqa pjes€nnarria e rm€tutjeshrpne nd tenderrinet e cekura mi lartd kand bdrd qd ju td eliminoheni

besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures sdi prokurimit pubtrik, ka shkelur Lpp aipo
lat e zbatueshme, ju keni td drejte te parashtroni rmkeriie pran6 Aut,oritetit Kontrdktues, nS baz6

A te Ligiit Nr. 04/L-042 plr Prokurimin Publil;: td Reptrblikds r;e Kosov$s, i ndryshuar
: me ligjin Nr. 04lL-237, lieiin Nr. 05/L-0611 dho lisiin Nr'. 0!i/L-092.

it 108/
plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-0611 dhc, ligjin Nr. 0!ilL-092.

Ed
te

ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorim sherbimet turaja kdsai
faqni interesim per nismat tona te ardhshme td prokurimit .

' it' '
respekt,

hele, besojme se $o t€ vazfidoni

Gazmend Gashi
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyr:ti
Republika Kosova - Republic of Kogovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna rs Mamushds
Opdfina Mamu5a - Municipality'Of Mdmusn

B42Letilr standarde pdr tentleruesin e reliminuLar s

muskd me: 27.12.2022

una e MamushAs - Zyra e Prokurimit Mamushd

.' Operatorin Ekonomik: {IAIIADINAJ SOI] I HY.l NR.,{.
SHTINii

Nr. i prokurimito 626...22-e826-t-2-l
Nr i brendshdm 626-.22-02r-r-2-r

Titulli:
irdmbajtja dhe ripnrimi i nd€rtesave td Komunds sd Nlamursh€s dhe inst;itucioneve vailt€se',-Ritend,er

r z. Arlind Buzhala

eminLderit qe mordt pjesd ne procedurdn e lartsheinuar'' td prokurilnit publik. Pfocedura dslhte
ne pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik td R.epubfikds se K.osoves I.[r. 04/L-042, i
dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-0t68 ,;lhe ligjin Nr. 05/L-092, t;ig
,^-LA;^ 6(T DD ''ne vazhdim "LPP ".

i juaj eshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kerrkesavd te dtrdna nd njoftirgrin e kontrali€s
nd dosjen e tenderit. Me koqardhje ju njoftojmd se jtmi eliminuar pdr shkak te arsygve nd viji.Jlm:

Ndk e keni dorezuar:

Certifikatat apo deshmitd erkerkuarate eilat tregojnH apo pohojn,CI se nuk jeni
g'd rnase n€n Nenin 65 te ILPP;

Certifikaten, dokurmentin ose ndonjd deshmi tjeter td mjaftueshrne te k.eirkuar 66 te
per te ddshmuar pershtatshmerin€ profesionale tuaj;

Xl nern*i td mjaftueshme, siig eshtd pershkruar ne nenet 6,8 dhe 59 te LPF', qe treg<fne arsyeshern
rc;iar dhe teknik td saktdsuara :nese li permbush kdrkesat minirnale td kapacitetit profesiong.l,,fi nanc; iar

jen e tenderit apo nLd njoftirrrin e kontrates. : l:r.' .l

\-a !

i juaj eshte i papdrgjegishem:

letdr u dreitohet tenderuesve/kandidatiive qd janii eliminuar; tentlerdt e tii aili)w janii refuzuar ilga pjesdmarrjw e
i^-l^^^^ .^^^-^ 1--.-: -^--: l^ -- -:..-:^-:-r-:-,, Jl, - t! ,- -,-,---, ,t) ingase kand qend te pa pdrgiegjshiim dhe tii parregullt .

raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.

858 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORI:II'E'TIT KONTRAKTUES
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Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;
Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet Formularin phf dttr4z,imin e tenderit,
Nuk i keni permbushur k€rrkesat e vlefshmerise se tenderit;
Nuk e keni paraqitur numdn e mjaftueshem te kop.jeve trir k.drkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaraten pdr specifikimimet teknike te obi'ektit te ofruar te ilontrates;
Nuk e keni paraqitur de.ldaraten e cila identifikon nernkontral:luesit e zgjedhur per akti.vitetin
relevant te prokurimit;
Itluk e keni plotesuar numrin e kerkuar te pundtoreve td l;:drkuar ('rninimulni 5 pune;tor).
Nuk keni paraqitur ddshrnitd e kerkuara per mjetet clhe priljisjet terll,nil,:e per realizinrlin e konrtratrls.
Nuk keni ofruar ddshmit6 ne lidhje me kiirkesat mbi gje,ndjen dlurncrmike dhe finairciare
Nuk keni ofruar deshmite nd lidhje me kerkesat mbi mundesiLte teknril<e dhe/osr; prc,fesionQle

Nuk e keni paraqitur afatin e liferimit ptir dorezimirr e rnrilllit brenLda rrfatrit:prej pesrj (5) diteve.

tait,td;G. ;o-i-a.r oi.aita!fiw1rar,fiikr N/A

ETIM

TENDIIRIT (FTD)n6 nenin 15.5

idiskualifikuar per keto arsye :

dosje td tenderit tek Seksiioni lI. FLETA B Tii DIIEN,,WE
dhe kdrkesat r: dirgesiis, ishti paraqitur kushti si vij,:,n: r

rit ekonomik pjes6rnarrds n6 k6td tender jan€ tiii obliguar q,i td hartojn€ afatin e

dcr

Ju
se

tifl rimit dhe td njejtin ta dor'dzojnd me tenderin e fyre.
ati i liferimit nuk duhet ttijetd mE i giatd se 5 (PesiJ) diirtd nga dtnta e porosisd.
i rast tE mos pdrmbushjes s€ k€tij kushti O.E. do rtd ko,nsiderolhret si i pra p€rgiegishimo ofer,ta
ti refuzohet dhe do td qojiii ni eliminimin e operatorit rekonomiil<.

me tenderin tuaj keni dorGzuar afatin e liferimit rnir6po nE al[atin tuaj td liferirrnit keni cekur
do ti b6ni furnizimet brenda afatit prej tridhjet6 e gjarirht6 (36)r ditE pune dhe j0 5 (Pesei) diit6

data e porosis6 sikur dsihtd kdrkuar n6 dosje td ten<ilerit dhe njc,ftimin p6r kontrat$.

dosje tii tenderit dhe njoftimin p6r kontrat6 tek kdrft;esat mlbi rnund6'silt6 teknike dhe/ose
nale neni 9.1 & 9.2 nd pikbn 3 6shtd parapar6 lkirkesat si vijon: 3. 3.1 O.E. duhet tE

me vendim ose td aurllorizoj nga lista e stafit, menraxherinr e kontratiir; pdr k6td projekt, i
duhet tG jetd inxhinier i diplomuar ose bachefr:r,r i ndi5rtirntarisii me p6rvoj6 pune
*..-! o..:a^ i.' '..i

umi 3 vite.

hmi 6sht6 kdrkuar:

Autorizimi ose vendimi pdr caktimin e menaxherill tE projiekti:it (Origjinal ose Kopje e
:erizuar) -Diploma e inxhinierit (kopje e noterizuar. Elilplomat,iasht6 shtetit drlhet td jend td

kuara) -Cv- e inxhinilrrit tE ndnshkruar nga inxhirnrieri (oriiXfiinal orse kopje [e noterizua,r]
me tenderin tuaj nuk keni doriizuar autorizimin iapo 'rrendimin pbr cilktirn td fnenaxherit td

dat6n OV.'t2.2022, bazuar nE nenin 30 paragrafi 30.4, 30.5i dh,e 3A.6 tE Rre'gullores
platform6s r6shlriS kdrkuar nga anat juarf eii ta,publik 001/202I pirmes

trl
tri
EI

Tnl

Jr^r

pEr
hii;ni
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e validitetit dhe sigurimit tE tenderit. Me ju n'uk e keni hpr6 zgjatjer.t e
,juaj 6sl\tE reflguar si 'r itE tenderit dhe sigurimit tE tenderit ,

hirnet e cekura md lart6 kand bdrd qd ju ti eliminolrreni nga pjesdmnrrja e nfEtutjeshme n6
lerin n€ fjali

besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures sd prolaurimit ppblik, ka shkelur Lpp apo rregullrrt e
3shme, ju keni te drejtd te parashtroni ankese prane Autor:itetit Kqntraktues, n€ bazE tE nenit 10g/Ai te

iit Nr. 04lL-042 pdr Prokurirnin Publik te Republik€s se Kosovds, i nr:lryshuar rlhe plotdslrar me ligjin Nr
a-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

ndse nuk kemi qene ne giendje t'i pdrdorim sherbirnet tuaja kepaj here, besojme sQ do te vazhdoni
r^-i i-+o*^.:* -A- -:-*^r' +^-^ +;: ^-lL^L*^ a:: -^..^r-..-.:---:.r.interesim per nismat tona td ardhshme td prokurimirl .

respekt,

Gazmend Gashi

858 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORIII'ETIT KONTRAKTUES
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Republika e Kosovis - Kosova Crnmhuniyeti
Republika Kosova - Republic o1[Kosoyo

Mamuga Belediyesi - Komuna e JlWamuglnds
Op5tina Mamu5a - Municipality Ctf Maniusa

B42LetErr standarde
rnwskd me:27.12,2022

pdr tenderuer$in e eliminuar'7

e Mamushds - Zyra e Frokurimit Mamushi)

Pdf : Aperttorin Ekonomik BAJRAM HA.GASHI B.I. Sutharethd

Titultri: r: '

r6mhajtja dhe riparimi i nd6rtesave t€ Komun6s sd Marnushss,dhe institrncioneve vartisF'r-Ritender

r z. Bajram Gashi

a inderit qe morett pjese ne procedurdn e lartshdnrrar 1;i: pro\irrimir: pulllik. Procpdura eshte
equr ne pajtim rne Ligjirr per Prokurimin Publik t€ Rr::publikps se Kosoves Nr. 04/L-042, i

dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin I.{r. 05/L-06S dho ligiin Nr. 0$iL-092, sig
n€ vazhdim "LPP ".

deri juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerk.esave td clherra ne njoftimi4 e kontrates
ne dosjen e tenderit. Me kee,lardhje ju njoftojme se jeni elirrrinuar pelr sh[<ak te arsyeve ne vijim:

e keni dorezuar:

ifikatat apo deshmite e kerkuara te eilat tregojne rrpo pioffiojfre se nu.k jeni i rJiskudlifikuar nga
mas€ nen Neninr 65 te L.PP:

I

F

ci
T,

tr
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Certifikaten, dokurnentin ose ndonje ddshmi tjeter te mja.ftueshme te
per t€ deshmuar pdrshtatshmerine profesionale tuaj;

kerkruar sipas Nenit 66 t€

i te mjaftueshme, sig eshte pershlcuar ne nenet 68 dhLe 69 td I-PP, qe tregojne aqsyesladm se
kerkesat minimale tti kapacitetit profesional, financ:iar dhe fekniJr te saklesuara ne do,sien e

t apo ne njoftimin e kontratds.

letiir u drejtohet tenderuesve/kandidatdve qd jand eliminuar; tenderiit e t€ ciltve janii rqfuzuar nga pjesdmarrja e
ngase kand qend te pa pdrgjegishdm dhe t€ parregullt .

nd gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.

B58 - NJOT'TI]VI MBI VENI}IMIN E AI.]'TOR.ITE'f,IT KON'T'RAJ<TUES
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Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet Formalar,Ln p1r dorEzl:min e tenderil.
Nuk i keni permbl.rshur kdrkesat e vlefShmerise se tenderiit;
Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjr:ve t,ljikdrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimet tekni.ke td objektil te ofruar td kdntrates;
Nuk e keni paraclitur del,:laraten e cila identifikorr nernLkontrakl;uesit e zgjedhur per zrktrivite:tin
relevant te prokurimit;
Nuk e keni plotesuar numrjin e kdrkuar te pundtoreve, dhe inxhiniereve.
Nuk keni paraqitur deshmitte e kerkuara per mjetet dhe pajisjet tefqnikr: per realizimrth e kontr:aterir.
Nuk keni ofruar dtishmitd ne lidhje me kiirkesat mbi gjonLdlien ekonornike dhe finarrciare
Nuk e keni paraqitur planin dinamik pdr kryerjen o pr|1[,ye sipas lspecifikirnit teknik

YETIM

eni diskualifikuar per keto arsye :

misioni pdr rivler6sim ka ekzaminuar dhe vlerdsuar l;rdikbsdrl e b6r6 md datdn 08.11.i102?l e
ju 6sht6 drejtuar juve p0ir sqarim n€ lidhje me disa grmime t&i cilart jarnd konsideruar si tep6r

larta nd krahasim me q:mimet e tregut, pasi qd I'romisiopri vler6sues ka Jtfonstntuar qE
ratori Ekonomik BAJR{M IIA.GASHI B.I. i lia p.lot6suar td lfitha kErkesat ni dosje t€

derit dhe njoftimin pdr kontratd, mirdpo ni disa artiilkuj kat ,Lrfruar gmime tep6r ti larta n€
hasim me gmimet e tregut"

cil
t6

JG
I

ke u bazuar nd nenin 4 paragrafi 4.1 pika c tE Rregilutlorei p6r prakurimin puhlik 00tr/20jt2,
nisioni pir rivlerifsim ka vler€suar sqarimin tuaj ti d.rrtds 10.11.2022 ni tidhje me artikujrt e

uar si gmime tepdr td larta nS krahasim me gmimet e tregut;

e komisioni pir rivler€sim me q€llim td vlerdsinrdiit td drejtt' t6 tenderit n€ fjal€ dlhe
mimit td gmimeve ka b€r€ hulumtimin e tregut dhrrl l<a krnhasuar gmimet p ofruara niga
Bajram Ha Gashi B.I. rme gmime td tregut, me g'raust gminnet e oli:rnnra nga ana juaj p6r
artikuj kand qend shum,ii m€ td larta se gmimi i tregut. Nd vazhdim po cekim disa artikuj td
i knlojnd gmimet e tregut n€ vlerd t€ snadhe:

ikulli: Nr. 29 nd pjesdn 1r. nd tE cilin 6shtd kdrkunr Frnrnizimin dhe nnontimi i dorezave ptlr
jen dhe mbylljen e dritareve (ti plastikds, drurit dher alutninit) nga trrrodhues{t Winkhourie,

ose td ngiashme me kito prodhime e cila nE treg sipab'hululmtimit td komisjibnit vler€sues
hton 2.00 € deri nG 5.00€, nddrsa O.E. ankues k€ti! pozicioh e [<a ofertuar 255.010 € dmth niise

rjm6 n€ p€rqindje del gmimi diku rreth 99.2 oh mi i lartd se qmimi i tregut.

mave p€r zyre me kapacitet 24000 BTU e cila nti treg siipas hulumtimit td komlsionit
isues kushton 840.00 € rrleri nE 900.00 €, nddrsn O..liil. ankues kdtd ;pozicion e ka ofertunr
"00 € dmth ndse e kthejmd ni pdrqindje del gmirni diilku rreth 42,86 9/o mE i larrt€ se grnimi i
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l

Gjilthashtu artikulli nd pjesdn C pozicioni nr. 90 n6 ti6 ciljin 6shtd h.6rkuar I'urnizinii dhe m,ontimi
i $lirnds td tipit ALL Easy Pro Inverter MSEPBU-l2 [IIf FN I - QRDOGW.,i p6r zyre me
kalPacitet 3.51 KW e cila nd treg sipas hulumtimit t$ ko$ndsionit vlerdsuers kushto4 465.00 € d,eri
nit|500.00 €, ndilrsa 0.E. ankues kdtd pozicion e ka oferrt.ua. i20rO.0tt € drnth n6sr+ e kthejm6 n€
ne[Uindle del gmimi diku rr,uth 158.06 7o m€ i larti se gnrrimi i trc,gut.

Addai duke u bazuar nE Rregullaren per prokurimin publi/\r 001/20iYZ nen;i 4 parag;pafi 4.1 pikl c
di{Pozitat e ti cilit kan6 parapard q6: Citat: 66Gjatd adnrrjinistrim,it ti procedurave td prokgrin:dt,
Auftoriteti Kontraktues do tE ket€ obligimet nd vijim: c. t,iii sigurohet 116 grnimi i kotrtraktunr nuk

t&l md i larti se qmimi i tregut" si dhe duke mnrr parasyslh sc shpjegimi rruk ka qeniJ i
ftueshdm dhe bindds, tenLderi juaj 6shtd refuzuar,,

himet e cekura md lartd .kand bird q€ ju t€ eliminohreni nga
rin n€ fjal6.

besoni se Autoriteti Kontraktues, giate procedures se prolcu:iimit_publik, ka s;hkelur LPll apo .neg;ullaLt e
ju keni td drejt€ te parashtroni ankese prand l,utoriiieiit K.onLrlraklues, n€ bazltfi nenit 108/4. td

iit Nr:. 04lL-042 p€r Prokurimin Publik te'Republikes se Kosr:iv€fs,ri ndlnyshuar dhe plotdsriar me ligjin .l'{r..Nr. 04lL-042 p€r Prokurinfn Publik te'Republ
237,ligtrinNr. 05/l--068 dhr:: ligjin Nr. 05/L-092. : ';. ir

Ed
ter f'aqni interesim per nismat tona te ardhshme td prokurimit,

nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim sherbimet tr;r.ajakesa,i her:e, besojrne se do td va:zhdr:rni

respekt,

Gazmend Gashi

'&ri dhA,'&inffiii,,,.i.,Ziii!i.rii,'t€,;,Pro. it),
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Republika e

Republika
Kosovds - Kosova Crqmhurriyeti
Kosova - Republic o1[ Kosovo

| 1,r .

Mamuga Belediyesi - Komuna e lMamuptrds
Op5tina Mamu5a - Municipality Otf Mamusa

B42Lethr standarde p6r tende,rueliiin e eliiminuar e

hd me:27.12.2022

e Mamushds -- Zyra e Frokurimit Mamushi)

Pdl': Operttorin Ekonomik: ". llimit L & B" SH.P.K. Xheltadiu llan4 rtr"20, PRITTREN

rEmbajtja dhe riparimi i ndErtesave t€ Komun6s s€ Mamuslh€s dhe lrrstitrrcioneve vart€sb'o-Ritender

z. Liman Asllani

inderit qe moret pjese rre proceduren e lartshenruar rle prokurimit publik. Prooedrgra eshte
ur ne pajtim rne Ligjirn p€r Prokurimin Publik te R,epubli\bs se Kos,oves Nr. 04lL-042, j
rr dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237,ligtrin Nr" 05/L-0dti dhe ligjin Nr. 0$/L-092, sig

nevazhdim "LPP ".
deri juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerllosave tp dhena nei njoftimid e kontrates
ne dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni elirninuar pilr shkak te arsyeve ne vi.jim:

cit
Te
dh

tr
SE

9

m
l0

e keni dorezuar;

Certifikatat apo deshmite e k€rkuara te cilat tregojne apo p'ohojnd sre nuk jeni i disku{lifikuar nga
nje mase nen NenirL 65 te LPP;

Certifikat€n, dokumentin ose ndo4je deshmi tjet€r t€, mjaftueShme te kerkuar sipas [Nenit 66 te
per te ddshmuar pershtatshmerine profesionale tuaj;

D€shmi te mjaftueshme, sig eshte pershkruar ne nenet 68 dhe 69 te
permbush kerkesat minimale te kapacitetit profesional, financiar

LPP, qe tregojn$ ansyeshem
dhe telmik t€ salktesuara ne

en e tenderit apo ne njoftimin e kontratds.

ieshme ngase kand qend te pa p€rgiegishdm dhe td panegullt .

letiir u drejtohet tenderuesve/kandidatijve qd jan€ eliminuar; tenderit e td cih|le jund refuzuar nga tpjesdmarrja e
io<hmo aonco bnnii non)) to nn n)jvniooi"Li^ SL- ]:: ^^----,,ttl

626-22-9826-1-?-I
626-22-021-l-2-l

raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.

RIIKTLtES



I

I

i

I

I

I

TQnderi i juaj eshte i papergjeglshem:t-
I

Ifll Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;
flj Nuk e keni plotdsuar dhe ndnshkruar si duhet Formular,iin phy ilorEzilmin e tenderiit.
Ll Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrise se ttnderit; i

trl Nuk e keni paraqitur numdn e mjaftueshem td kopjeve tii kdrkuara;
tr | Nuk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimet teknike t6iob.jektit te ofruar te ltontrates;
trl Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikorn nenkontraktuesrit e zgjedhur per aktivitetin

I relevant te prokuriimit;

! l Xut< e keni plotdsuar numdn e k€rkuar t€ pundtoreve td l::il'kuar ('minimurni 5 pundtor).
tr | Nuk keni paraqituLr d€shm:ite e kerkuara per mjetet dlhe prrjisjet telcnil:e per reaiizinfin e kontrattis.
tr | Nuk keni ofruar ddshmitd ne lidhje me kdrkesat mbi gje,ndjen elonomikr: dhe finapciare

!.] Nuk keni ofruar ddshmitd ne lidhje me kerkesat mbi rnund,itite teknitke dhe/ose profesionafe

L:l Nuk e keni paraqitur afatirr e liferimit pdr dordziminLe m.irllit brenda afatit prej pesei(5) diteve.

!.j Nuk keni ofruar ddshmitd ne lidhje me kerkesat mbi rnund,itite teknitke dhe/ose profesionafe

[{l Nuk e keni paraqitur afatirr e liferimit pdr dordziminLe m.irllit brenda afatit prej pesei(5) diteve.
I

I

e{svurnt
JuJieni ctiskualifikuar per keto arsye :

i

Nii dosje tE tenderit l;ek Seksioni II. FLETA B Tii DIIENTh,\'EirE rnno[]Rnt (FTD)n6 nenin 15.5
Kttshtet dhe kdrkesat e d6rgesds, €shtd paraqitur kushti si vijolh:

I

-Operatorit ekonomik pjesdrrnarrds n€ kdt6 tender jane diii obligurtr qii ti hartojnd hfatin e
lif9rimitdhet6nj6jtintador6zojn6metenderinefyr'e.
-Afati i liferimit nuk duhet tiijet€ mi i giatd se 5 (Pesd) diirl.€ nga dnta e porosisd.
-NF rast td mos pdrmbushjes sd kitij kushti O.E. do tli konsiderolhet lti i p'a pdrgiegish€m, oferta
doiti refuzohet dhe do td qojt!nd eliminimin e operatorit ekonomiik.

I

I

Julme tenderin tuaj nuk kenii dor6zuar afatin e liferirnit j,o mE td gjat6 se 5 (FesEI ditd nga darta
e porosisd sikur 6shti'kdrkuar nE dosje tE tenderit clhe njoftimin p6n korrtratii.

: l5i;: ;.-.. ^ "'i:.... ,,,. ^ ll lI:+,. 'j., .'rk--; i?ffi urd

YETIM

I

Glif hashtu nd nenin 13.2 te FTI) te Dosjes st! tenderi dhe njoftiimin pdr kontrat6 6shtb ptirpatktuar se:

deruesi duhet tG depozitoj sigurimin e tenderit.
p,Br perniudhi! valide prei [sh6no koh6zgjatjen rn6e Sigurimit ti 'l'enderit duhet td jetd 1,000.00 €

90.

prej 1,0CI0.00 €, rmirilpo afftin e sigurinrrittenderin tuaj keni dordzuar policen e sigurimit ne vleriii
i dor6zuar piir peniudhdn glrej 89 (tet6dhjetd e ndnt6) diti;;

dat€n 07.12.2022, bazuar nE nenin 30 paragrafi 30,,4,, 3015 dhe 30.6 tE Rreqgutlores p6r
publik AU/2022 p6rmes platformfls rdsh{rii 'kirkUar nga ana juajt q6 ta bd1ni

tien e validitetit dhe sigurimit tE tenderit. Me gerrld se ju nuk e keni hel;E zgjatjen e
td tenderit dhe sigurimit tE tenderit , ten'deri ,jwaj 6sht5 refttzuar si " i

Te
Shr

dit

Ju
el
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himet e cekura md lartd kan6 biri q€ ju tE eliminoheni nga ,jes6marlja e mdt{rtjeshme n€
rin nd {ial€

besoni se Autoriteti Kontralrtues, gjatd procedur€s sd prokqi.mit
tueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prand Autoritertit Kon
iit Nr. 04/L-042 p5r Prokurimin Publik t6 Republikds se Koss-l'ds, i

237,liginNr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Jhere" besojme se d{ te vazhdonin€se nuk kemi qene ne gir:ndje t'i perdorim sherbimet tgerlia

ni interesim per nismat tona te ardhshme te prokurimit .

Gazmend Gashi

ka shkrdur LPP aioo negullat e
ues, nti bazE tE nbnit 108/A te
uar dher plot6suar me ligiin Nr.
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Repuhlika e Kosovds - Kosova Crrnrnhgriyeti
Republika Kosova - Republic oll'Kosoto

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Jlnlamugh6s
Op5tirra Mamu5a - Municipality Clrf Marqusa

B4ZLetEr standarde p6r tenderuesriin e elfluninuar

) me:27.12.2022

una e Mamushds --Zyra e Prokurimit Mamushi)

: Grupin e Operator$ve Ekonomik N.T.SH. QAMILI

Nr. i prokurimitr/ 626-22-9826-t-2-l
Nr i brendsh6m 626-2:.2-027-l-2-l

Titulli:

11

SH.P.KIKrushd e

tja dhe riparimi i nd,iirtesave ti Komunds s€ Mamushtisr$.,lre institucioneve vartdsbo,-Riteneler

nderuar/a ZlZni. Naser DurakuVE

Fal minderit qe mordt pjes€ n€ procedurdn e lartshenuar t€ prokurimit pubfih. Procedura 6shte qdhehequr n6
m me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04iL-042, i ndryshuar c[]re plotssuar rne lipjin Nr. 04lL-237, ligjin

Nr. L-068 dhe ligiinNr. 05lL-092, sig citohet nd vazhdim "I.,PP "'

T leri juaj €shtd vlerdsuar me lrujdes sipas kushteve dhe laitereve rtd dhdnd nd Njoftir:nin
en e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar pdr shLkak t€ apsyeve nd vijil

i juaj €shtd vlerdsuar me lrujdes sipas kushteve dhe laitereve rtd dhdnd nd Njoftir:nin pdr Kohtratd dhe ne
\rUlrrx:

fikatat apo d€shmitd e k€rkuara te cilat tregojnd apo pohojne se nuk jeni i dir;kualifikuap nga ndonj6
nen Nenin 65 td LPP;

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd ddshrni tjeter te mjaftuesh{ne te kdfl;uar sipas Nenit 66 tp Lpp per t6
muar pershtatshm€rin€ profesionale tuaj ;

!t ;.!:'|

i td mjaftueshme, sig €shtd'pdrshkruar nd nenet 58 dh,:: 69 te l-,PP, qd tr:egojn6 argyesh€m se i
ushni k6rkesat minimale td giendjes ekonomike dhe finan.ciarg d$e te kapacitetit teknipprofesional

6 saktdsuara ne dosjen e tendenit dhe nd njoftimin e kontratds. ,

uk i keni pdrmbushur k€rkesat e sigurisd s€ tenderit;

let€r u drejtohet tenderuesve/kqndidqtAve qd jand eliminuar; t:enderiit e td cil?ve jani) rqfuzuar nga pjesiimanja e
ieshme ngase kand qend te pa phgjegjshdm dhe td parregullt .

raportohet nd qdo dokument apo k6*r:s6 nE lidhje me aktivitetin e prokurimit.
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n

B
E
u

llulr: e keni plotesuar dhe nens.hkruar si duhet {Forrnutar',in e paruqitl'es sE
paraqitj es sd apl ikaciortitJ ;
l,luk i keni permbusihur kerkr::sat e vlefslunerise se tenrlerit;
l,luk i keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve ti! kerkr,rara;
l'Iuk e keni paraqitur deklaraten e cila i<lentifikon nenkontri,rktuesit e, zgjr:dhru.
prrolrurimit;
.Nlulk i keni permbushur kerkesat fbmale/adrninistrative

Nuk i keni permbuslhur kdrkesat rnbi gjen<ljen ekonomike, dhe rlinLanciarr;:

tetrderitl fFamutlarin e:

per aktir,'itetin n:lcvanr: le:

E]

rn

afi
mj

frl Ndse dshtd e zbatu<zshme, kttrkesa tjeraJbrmale/adminis,,t,r"ati.t,,:..

E3 Keni doriizuar tender io-nottnuli:iht td uliit.

nti tidtrye me sqarimin e tenderit jo rnonnalislrt te ulet dhe kor:rstatoi se ky O.[:). ne rJisa arl.iku-i ka oftr.rar
t jo normalisht te ulet nei krahLasirn me objektin e lcontLr,atrss ncl€rsa ne disa aLrtikuj tjerei ka oftlar

itrre teper telarta ne krahasim nre qmimet e tregut" K-,orniliric,ni l,la k:erl.uar sqarim n5ja.0.H. i ;ilj :ne
t€ kerkuar ka pranuar sqarimet te cilat per krlrnis.ionin pt,ir: rivlerdsim, karre qend te pa

ffleshme clheio bindese pa.si qe nuk ka ofruar desh::niter e kerkui,Lra si r,eterencat rre te cilat eslfrt,e
lar me rastiu e vendosjes sd gmimeve si dhe si dtishri nuk ka ddrgueur kopje tti fb.truravr::, pro-
rllve) apo td ofertave ne td c;ilat evidenl.ohen artikujt r:: cekur nd ker'lcesrin per sqa.rirnin e toncl':rit.

aj, duke ubazuar ne netrin 41 paragrafi 41.10 pika b) tir ltr,r;:gullores pdr pro$urirrrin pubLilc
0Ct lil.02.2 komisioni per rivlleresim ka k.onstatuar qe Operalori E1lontrmik, nuk ka dhdrre ndor:rj,:

rim nd lidhje me ekouomind e procesit te sherbimevcr, gfareido kushterveqiirrerisht t,o tirvorislme qrii
il ne dispozicionin e O.E. per ekzekutirnin e projektirt ose artikujt qe jane tlruke u prbkuruar, si rjlh,;
lla dhene informata shtese rnbi koston e sherbimeve'te prolpoizuat'a, por v,r:tdrn eshtd zotr.rar r:lhe I<a

rnltar qd do ta respektoj k.ontratdn. Prandaj duke marriji lLarasyrsh le shLpjel.pirni nLuk Jk.a rlenir i
rrftueshdrn dhe bindes, tendlcri i eshte ref'uzuar.

dat6n 07.12.2022, bazuinr nd nenin 30 paragralti 3tl',1.41, 30"tii dhe 3Ar"6 te Rrqgullore$ p6,r
publik 001/202i1' p5rmes platform1s r6shtiiS kdrku;tr nga anat juari, qii tat bd;ni

validitetit dhe stiigurimit tE tenderit. Met ge,nd se ju ntk e keni biirf ,zgyjaitien eiatjen
tE tenderit dhe sigurimit tE tenderit ,, tenrderi j'ltaj 6shtf refutzuar si 'o i

,nGi tender''irt

refuzimin e tend,priX tuaj si terrderit jo-normalirlhrf t6 utiilt €rihti nioftuar
Prokurimit Publilr; - KllPP, Departamenti i lVlonirtorirnilt.

*Xlhe

[N'E rast td Grupit td Operatorinrz Ekonoraik|.-N/A
U l'{en-kontraktuesi (t) juaj nrrl< i ka permbushur kerkesat e perr:i,h1.ats,fun,;:risi:,

fTenderi iiuaiJ fKdrkesa e juaj ,o\r pjesiimarrjefeshte i paperglr:gjstL€m rseps,: nq] icer:Li dorth.rerr:

A]triSYETIM

Trrirdleri juaj eshte refirzuar prSr alsye si vi.jon:

Kgmisioni p€r rivlertisirn giatti ekzaminimit, vleresirrirt dho ;krahas;imil te tenclerit tr; para.qilur rrga
Grpp,i i Operatoreve Ekonornik N.T.Sll. QAMILI ; lvltsI3 Constru,::tiorr Sll-lt.P.K. duke u l:raz:uerr .ne
rrr:]Burllat per tenderet io nonnailisht te uiet, shqyrtoi dhe ekzaminoi pi;lrgjigjen 1ua.j te drtrtes 3 | "Ir:l.2CIZ.Z
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I

Fa

Republika e Kosovds - Kosova Clunhp4iyeti
Republika Kosova - Republic o:f Kosoi'o

Mamupa Belediyesi - Komuna e lMamuSh6s
OpStina Mamu5a - Municipality Clrf Maniusa

B{2Letilr standarde p6r tenderueririn e efimiuruar

hd me:27.12.2022

e Mamushiis -- Zyra e Frokurimit Mamush,A

operatorin Ekonornik: " AS Tech " sH.p.K. TRrNGii sM/rJLI. pRJSH'trNfrl

Nr- i prokurimit la 626-it2-9826-1-2-t
Nr i brendsh6m 626-22-02n-L-z-r

Titulli:
r6mbajtja dhe riparimi i nd,Ertesave tG Komunds s€ Mamusltf6s {Se irrstihrcioneve vartdse"-Ritender

r z. Afrim Sadiku

dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. ()5/L-06E dhe ligjin Nr. 0g/L-092, sig
nevazhdim "LPP".

leri juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kerl,resave td dhena nti njoftimirf e kontrates
ne dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni elirrrrinuar ptlr shkak te arsyeve n€ vijim:

e keni dorezuar:

Certifikatat apo deshmite e kerkuar ate cilattregojne apo p,ohojne sre nrtk jeni i disku,{lifikuar nga
ie mase nen Nenin 65 te LPP;

Certifikatgn, dokumentin ose ndonje deshmi tjeter te mja$_ueqhmCI te kerkuar sipas Nenit 66 te
per te deshmuar pershtatslunerine profesionale tuaj; - i ! | !

n
LP

X
SE

Tr

tr

D€shmi te mjaftueshme, sig €shte pershkruar ne nenet 68 dhe ,69 te
permbush kerkesat minimale t€ kapacitetit profesic,nal, fi4anciar

en e tenderit apo ne njoftim:in e kontratds. , i

L1PP, qe tregojn$ ansyeshem
dhe telcrik te salkt€suara ne

13

Nuk i keni permbushur kerkesat e siguris6 se tenderit;

letiir u dreitohet tenderuesve/kt:tndidqt|ve q€ jand eliminuar; tenderdt e td cililve junii re:fuzuar nga
zshme ngase kand qend te pa pdrgjegjshdm dhe td parregullt .

raportohet n6 gdo dokument apo kd*;esd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.
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tr
tr
tr
tr
tr

n
tr
tr

I{uk e keni plotesurar dhe nilnshkruar si duhet Formulurin pir dolrilzimin e tenderiL
Nuk i keni permbushur k€rkesat e vlefshmerise se tenderit;
Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve te lflerkuara:;
Nuk e keni paraqitur deklaraten per speeifikimimet teknike te objefttit te ofruar te korltrates;
Nuk e keni paraqitur dekllaraten e cila identifikon nenli:ontraktu.esit e zgjedhur prjr aktivitetin
relevant te prokurimit;
Nuk e keni plotesuar numrin e kerkuar te punetoreve rte kdrkuar (mininLumi 5 punetor'|.
Nuk keni paraqitur deshmitd e kerkuara per mjetet dhe paj.isjet tekdke per realizimin B kontrates.
Nuk keni ofruar diishmite ne lidhje me kdrrkesat mbi gjen,rljen ekonLomrke dhe financrare
Nuk keni ofruar deishmite ne tdhje me kerkesat mbi mundesrir€ reknikt, dhe/ose prrofesionale

Nuk e keni paraqihrr afatin e liferimit pdr dorezimin e mallit brenda. afar.it prrlj pese (5) diteve.

N/A

SYETIM

diskualifikuar per keto a.rsye :

dosje te tenderit dhe njoftimin per kontrate Seksioni II. Flet,a e te Dhenave te'fenderit [FDT) ne
in 9.1 & 9.2 pika 1 dhe pika 2 tek kerkesat mbi mundtisite teknike rlhe/ose profesionaie, jand

re k€rkesat si vijon:

t€ ofrojd d6shmi se ka pirfumduar me sukses projekte tE natyris si
ti fundit nga data e publikin'lit ti njoftirnit pir kontrat$, minimumi

6shmi 6sht€ k$rkurar:

1. Lista e projekteve ti reaXizuara pdr shdrbime ti ngiashrnue nd tri vjitet rp fundit e cila cluhet ti
pirmbajd punit e pilrfshira; shumdn e kontratdsl datin dhe pranuesin e ddshnr.uar me ,(lReferenc€Po

ose ooRaport" pdr realizimin rne sukses ti Kontratis. (i) JKur illrrnizirni dshrl;6 bir:0 p6r nj6 Eutoritet
publik nd Kosovd ose ni nj$ vend tjetdr, p€r ddshmi te kdtij slhtrbimi shErben kopja e cer'fifikat$s
certifikatave) ti rindisishme td lishuar ose ti bashkE ndnsh.lrruara nga arrtoriteti i tiili; (ii; fur

furnizimi 6sht€ bdri pir nj€ bler6s privat, pir ddshmi t€ kdtiji sh€rbimi shirben kopja e q{o
okumenti ninshkruar nga lllerdsi dhe evidentimi i shirbimirt t€ till6 s[ dhri: disJhmia pir
pages€s( transaksioni banknr fatura etj).

kryerjen

Ju rne tenderin tuaj keni dor6zuar list6n e projekteve, miriipo nuk keni dor6zuar d6shnlit6 sikur
tE kdrkuar nd dosje t€ tenrterit dhe njoftimin pdr kontratti,

2, OE duhet td heni staf ti mjaftueshdm td pundtordve dhe inxhinit:r€ve ti kygur ne projekt,
minimumi 5 pundtor t€ rregullt ose me parakontrat€, me profile tE rulryshmer lrga tS cil€t
minimurni nj6 inxhinier ii diplomuar ose bachelor i ndirtlimtarig€ me pdrv,oj6 pune rninimumi 3
vite.

hmi dshtd k€rkuar:

2. Listin origiinale td pundtor€ve t€ O.E. td ninshkruar dhe vulosur nga 0"E. -Dipktmat e
inierive (kopje ti noterizuar. Diplomat jasht6 shtetit duhet tiil jen$ tC nostrrifikuara) -Cv.iti e
inierive ti ndnshkrurar nga irnxhinieri (origiinal ose kopje te g1rg(crizuar)

NE

1. Operatori ekonomik duhet
kontratds giat€ tri viteve
50,000.00 €.
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me tenderin tuaj keni
imtarisd, mirdpo nuk

3. 3.1 O.E. duhet td cakto.i me vendim ose tE autorizoj n1l;a lista e stafit, menaxherin e komLtra.tds p61
kitd projekt' i cili druhet td jeti inxhinier i diplomua.r ose ha,cheftrr i rrdirtimtaryisE rrre p6rv,ojGi
pune minimumi 3 vite.

Si ddshmi 6shtd kdrkuarl

3. Autorizimi ose vendimi prHr caktimin e menaxherit t6 prujektit ()rigiinal ose Kopj d e noterflzuan')
-.Diploma e inxhinierit (koprje e noterizuar. Diplomat liashti$ shtetit rilluhr:t tE :ien€ td no$trifikuara) .,

Cv- e inxhinierit tii ndnshkruar nga inxhinieri (origiirral or;e kopje rle ncterizuar)

dorizuar listdn e stafirt nd tii cilinr keni
keni ofruat ddshmiti si: dliplo;rnat dher C!-tG.

Ju me tenderin tuja nuk keni dor6zuar aurrorir;iinrin apro vendimin
bashkangiitur dokunnentet e kdrkuara.

praraqitur inxltlinierin er

nuk i ka:nisi dhe

dat6n 07.12"2022, bazuiitr nd nenin 30 paragratri Jl:t.A, gl,lii dhe 50.6 t6 Rr,egullore,s trt6r,kurimin publik 001/202tia p6rmes platformEs dshrtr6 kilrkuiar nga ana iuA,f qH tat bitni
tien e validitetit dhe stigurimit td tenderit. Met gernd se ju n.uk et keni htgrl zgjatjen e
litetit tE tenderit dhe sigurimit tE tenderit , tentderi j'uaj 6stlt6 refilzuar sl, ,, i

imet e cekura m6 lartd ikand bdrd q€ ju tG eliminoh,reni nga ;rjeridmarrrjn e rrLptutjeshme n&!

derin nd fjali

ie besoni se Autoriterti Kontrzrktues, gjatd procedur€s sd prokr-mirnit putil.ik, ka shkelur Illl apo rretr,;ullat e
tueshme, ju keni te drqte te parashtroni ankese prand A.utonil.etit Kon.l;raklues, nd ltazeti| nenit 108/4. te
jiit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosovtls, i ncl.ryshuar dhe plotesrlar me ligjin l{r.
l;--237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

ndse nuk kemi qrlne ne gendje t'i pdrdorim sherbirrret ti"laja kesali hele, br:sojme se do te va:zhdoni
ni interesim per nismat tona te ardhshme t€ prokurimit .

respekt,

Gazmend Gashi

( Ernr i d ke-,44.'bi@r i' i Zyrt tiniil' td P, i.ahqr Lmi t)
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Rnpunurcl u Kosoviis .- Kosov.r Clulrnt'nrv}:li
Rrrunr,na K0sova - Rrpunr,tc ,op K,t.lsolro ,

-"1 .-r

Nr. i

Itepub[ikein i: Kosorids
ligiin Nr Oji/L-092 si
per Prtrkrrrirnit Publ ik

VENDIIVI

Anultb,het aktiviteti i prokurimit rne nr" 626-22-9826-l-2-I dlhe nr, ti: brenljtshim 6i16-22-0Zl.ll-jl,-l

II
| )u

I njijti duhet td rishpallet sipas procedurave tE prokurimit pas alf'atit p€r iit,nk{)sa"

III
Ky vQndirn hyn nd fuqi menjiheriiipas ninshkrimit ti tij.

ARSYETTM
Zyta,e Prokurimit e Autoritetit lKontraktues - Komuna e Marrrushes, mne latei l6.t:.)8.2022 ka shlrallrrr
njoftimin per kontrate me titull: *Mirimbajtja dhe riparirni i nrliirfesar,,r; ti Konnunijs s6 .flanrurshijs dlrre:

institfrciioneve vartise"-Ritender me nr. ti prokurirnit 62t;-22-l)82!,5-1.-2",1 dhe nl'. ti brendstrirn 626-21-
$21-Nl2-l.I'as njoftimit per kontrate d,esjsn e tenderit e karLe dor:'d:zuar giashr.e (6,t openator ekon,onLik.

Kom{si,cni vlerdsues per rivleresim, pas ekzaminimit dtre vlr;:rtisirnit te lrecillit tender veq e veq, 1ka

konstatuar se te gjithe operatoret ekorromik pjesemanes, lcane nfi:ual tt,:nder te paptngjegjshdn:r,, p,trsi r:ld,

nuk i kanti plotesuar kerkesat e rlosjes se tenderit dhe njoftim:it peq kcrrrtrat€ si dhe ne ciisaL raLstc k.a.lr€,

dore:luar r;mime teper te! larta nti kratrasim nie qmimet e lr:egul. nddirsa 1ii:a pmur raste kur kane rlorezur:u
edhe grnime teper te uleta te ci.lat nuk kane mundesi td reaLlliz:olret, andlj kand rekornrarrclrr:ar qe te
anuloNre,t aktiviteti i prokurimit nt: fiale.

Pas sftqyrtimit te rekomandimit te komisionit vlereisues, erihte konstatu,ir ce! mrt tr3 velrtete, asrrrier:i np;a
Oper{tcrret ekonomik pjesemarr:tiis nuk ka qene i pergjegjsh€rrrL nd pen'r:rhtatje nre l,;tirkesrirt e atosjes se
tendelit dhe njoftimit p€r kontrarte si dhe m.e nenin 4 paragrafi 4.1 pika (c) re lRl'egullores pel.prokurimin
Publilt 0112022 .

Andaj, rluke u bazuar n€ ate qe u tha me lartei u vendos si ne disqpc,zitiv tiii keitij vendimi.

(iazmend Gashri
tJdheheqes i Sektorit te f,roktr.r:innit

Ko,nJSa e M.amy4iJtrer;

__t 
Vt."{,__4L,*_ l

;


